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Praktisering av forlengelse av ansettelsesforholdet til stipendiater som er blitt 
forsinket på grunn av korona 
 

 
Bakgrunn 
Restriksjonene som er innført under koronapandemien har ført til at mange av UiBs 
stipendiater ikke har kunnet gjennomføre arbeidet med doktorgraden som planlagt, og for en 
del fører dette til forsinket progresjon. Det kan skyldes manglende tilgang til laboratorier og 
eksperimentelle data, forsinkelser av eksterne samarbeid, feltarbeid, tokt o.l., og andre 
direkte eller avledede følger av restriksjoner, inklusive hjemmekontor. Universitetet i Bergen 
anser den ekstraordinære situasjonen som grunnlag for å gi stipendiater forlengelse for 
uforskyldte hindringer av en arbeidsmessig art som følge av pandemien, dersom hindringen 
har betydning for progresjonen i doktorgradsutdanningen. Ledere er bedt om å vise 
smidighet i vurderingene slik at stipendiatene får forutsigbarhet i sin arbeidssituasjon. 
Forlengelse på grunn av sykdom og omsorg for barn og nær familie, blir gitt i tråd med vanlig 
praksis og gjeldende lov- og regelverk. 
 
UiB utarbeidet i april i år retningslinjer for hvordan forlengelsene skulle saksbehandles. På 
UiBs korona-nettside «Tiltak for stipendiater og postdoktorer» er dette omtalt: 
 

«Det blir også gitt forlengelse til stipendiater som er rammet av arbeidsmessige 
hindringer. Ha dialog med veileder om progresjon. Forlengelser håndteres på vanlig 
måte, etter søknad slik det praktiseres på fakultetene, ingen særskilt runde nå».  

 
Det ble videre gjort oppmerksom på at «noen fakulteter praktiserer innvilgelse av forlengelser 
underveis, ikke helt til slutt slik de fleste gjør». 
 
Vårt fakultet har fulgt retningslinjene og fakultetets vanlige praksis der søknad om forlengelse 
behandles mot slutten av tilsettingsperioden. 
 
Statusoppdatering 
I Universitetsstyremøtet 29. oktober ble den ulike saksbehandlingspraksisen mellom 
fakultetene tatt opp av gruppe B-representanten. Det ble gitt uttrykk for at ulik praksis skaper 
usikkerhet i stipendiatgruppen. Også i Khrono og andre medier i sektoren har det vært rettet 
oppmerksomhet mot stipendiatenes situasjon som følge av korona og institusjonenes ulike 
håndtering av den. Etter universitetsstyremøtet i oktober ble fakultetene bedt om å komme 
med tilbakemelding på status i håndteringen av stipendiatforlengelsene.  
 
Følgende oversikt ble sendt av dekan Helge K. Dahle i epost 12.11.20: 
 

1) Hvor mange har fått innvilget forlengelse på inntil 1 mnd.? 
20 stipendiater, hvorav fire har fått mer enn en måneds forlengelse 

2) Hvor mange er fortsatt i prosess/vurdering – ingen pt. 
3) Hvor mange har fått avslag og med hvilken begrunnelse? 

2 har fått avslag, fordi de ikke anses å være forsinket (en av dem hadde sågar 
allerede levert) 



 

 

2 

 
Fakultetet har fulgt opp universitetets oppfordring om en smidig vurdering av innsendte 
søknader, men all oppmerksomheten denne saken har hatt på UiB og nasjonalt gjorde at 
fakultetsledelsen ønsket å redusere eventuell usikkerhet våre stipendiater måtte ha. 
Fakultetsledelsen har derfor anmodet instituttene om å endre praksis slik at søknader kan 
behandles underveis i løpet, ikke bare mot slutten av ansettelsesforholdet, for stipendiater 
som har behov for en vurdering nå. For stipendiater som har utløpsdato senere enn 
31.12.2021, blir det gjort en foreløpig vurdering dersom de søker nå, og en endelig 
behandling når det nærmer seg den opprinnelige utløpsdatoen. Dette for at de ansatte 
allerede nå skal føle trygghet for at de vil få nødvendig forlengelse. Alle som har utløpsdato i 
løpet av 2021 vil få et endelig vedtak nå. 
 
 
Stipendiatene informeres om fakultetets endring i praksis. 
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